学生工作部（处）函件
南农大学函„2016‟078 号

关于做好我校 2017 届毕业生求职创业补贴

申报及发放工作的通知

各学院：

    根据《人力资源社会保障部、教育部、财政部关于做好

高校毕业生求职补贴发放工作的通知》（人社部发„2013‟

43 号）、《关于做好残疾高校毕业生求职补贴发放工作的通

知》（苏人社发„2014‟188号）、《关于做好新形势下毕业生

求职创业补贴发放工作的通知》（苏人社发„2015‟238号）

和《关于进一步加强求职创业补贴审核发放工作的通知》（苏

人社发„2016‟227 号）等相关文件精神，对享有城乡居民

最低生活保障家庭毕业生、残疾毕业生、毕业年度获得国家

助学贷款（含生源地助学贷款）的毕业生给予一次性求职创

业补贴。现就我校 2017 届毕业生求职创业补贴申报及发放

工作有关事项通知如下：

一、补贴对象

1、我校 2017届毕业生，但已明确毕业后继续升学、出

国出境以及暂无就业意愿的毕业生，不列入补贴对象。

2、在毕业年度内有就业意愿并积极求职。

3、包含三类人群：

（1）享受城乡居民最低生活保障；

（2）本人为残疾人；

（3）申请并获得 2016-2017 学年国家助学贷款（含生

源地助学贷款）。

二、发放标准

求职创业补贴为一次性发放，发放标准为 1500元/人。

存在身份重叠的毕业生只可按一种身份享受补贴。

三、申报流程

    各学院按照“自愿申请、公开公正”的原则，对符合条

件的 2017届毕业生按照以下程序申报一次性求职创业补贴。

1、个人申请阶段

符合条件的 2017 届毕业生按照自愿原则填写“毕业生

求职创业补贴个人申请表”（附件 1），并提供县（区）级以

上民政部门开具的高校毕业生所在家庭享受城乡居民最低

生活保障的证明原件（以下简称低保证明）、残疾证原件或

毕业学年的国家助学贷款（含生源地贷款）合同原件、本人

身份证复印件、学籍证明等相关证明材料。

2、学院审核及提交材料阶段

具体材料包括：（1）“毕业生求职创业补贴个人申请表”

（附件 1，一式三份，个人留存一份，高校留存一份，报人

社部门审核一份）；（2）县（区）级以上民政部门开具的低

保证明原件（需 2016 年 9月 1 日后开具方可有效）、残疾证

原件或毕业学年的国家助学贷款（含生源地贷款）合同原件；

（3）本人身份证复印件（1 份）、学籍证明及其他相关证明

材料。

各学院对上述材料进行审核并填写“毕业生求职补贴汇

总表”（附件 2），连同上述申请材料以纸质形式于 9 月 27 日

下午 17:00前送至就业中心；“毕业生求职创业补贴汇总表”

（附件 2）的电子版发送至 yuchun@njau.edu.cn。

3、学校公示阶段

学校对申请材料进行审核后在全校范围内进行公示三

天。

4、 学校上报及资金拨付阶段

公示后无异议的，学校汇总报江苏省人力资源和社会保

障厅及江苏省教育厅进行审核。由江苏省财政厅将求职补贴

统一拨付至学校账户，再由学校账户拨付至毕业生个人账

户。

四、注意事项

1、低保证明须包含毕业生姓名、身份证号等信息，由

县（区）级以上民政部门开具并提供原件（可参照附件 3）。

2017 届毕业生的低保证明在 2016 年 9 月 1 日（含）后开具

的有效。

2、本科毕业生可登陆“本科自助打印终端系统”自行

打印学籍证明，毕业研究生可登陆学校研究生网站“下载专

区—培养相关”处下载“学籍证明-样表”并经研究生院审

核盖章有效。

3、残疾高校毕业生凭残疾证享受求职补贴。

4、获得国家助学贷款的求职创业补贴，限定在毕业学

mailto:的电子版发送至jyb@njau.edu.cn

年仍在享受助学贷款的毕业生： ①合同一年一签的，提供毕

业学年的国家助学贷款（含生源地贷款）合同（2017 届提供

2016-2017 学年的合同）。②合同一签到毕业的，提供的国家

助学贷款（含生源地贷款）合同必须涵盖毕业学年。如 2017

届毕业生在入学时签了四年的贷款合同，那必须涵盖

2016-2017 学年。

毕业生求职补贴发放人员名单以江苏省人力资源和社

会保障厅及江苏省教育厅审核结果为准，求职补贴资金不得

以现金形式发放。

请各学院认真组织按时开展工作。如有任何疑问，请及

时联系就业中心，联系人：于春，电话：84396456。

附件 1：毕业生求职创业补贴个人申请表

附件 2：毕业生求职创业补贴汇总表

附件 3：低保证明范本

       学生工作部（处）

                                     2016年 9 月 7 日